愛西市家庭教育推進連絡協議会会議録（概要）

会議名 愛西市家庭教育推進連絡協議会

開催日時 令和７年３月１８日（火）午後２時から２時２０分まで

開催場所 愛西市文化会館 第２会議室

出席者 別紙のとおり

欠席者 堀田 喜一郎 委員

協議事項
令和６年度家庭教育推進事業報告について

令和７年度家庭教育推進事業計画（案）について

公開／非公開の別 公開

非公開の理由 ―

傍聴人の数 ０人

会議資料

次第

資料 令和６年度 家庭教育推進事業報告

   令和７年度 家庭教育推進事業計画（案）

審議経過 別紙のとおり

委員名

  氏 名 備考

会長 学識経験者 山田 良治

副会長 愛西市小学校長代表 吉田 奈緒美

副会長 愛西市地域活動連絡協議会 土赤 摂津子

 愛西市中学校長代表 中山 政彦

 愛西市保育協会 三輪田 義史

 愛西市ＰＴＡ連絡協議会長 鈴置 隆

 子ども会連絡協議会長 三輪 典生

 民生・児童委員協議会長 髙橋 寛直

 市江車保存会長 佐藤 正直

 スポーツ推進委員代表 野口 悟

 子育てネットワーカー 佐藤 良枝

 学識経験者 水谷 瀧男

 学識経験者 堀田 喜一郎 欠席

 学識経験者 森本 寛幸

 学識経験者 三輪 陽子

 学識経験者 水谷 尚美

 愛西市教育委員会教育長 河野 正輝

  事務局

役 職 氏 名

教育部長 佐藤 博之

生涯学習スポーツ課長 大原 守人

生涯学習スポーツ課課長補佐 木村 純子

生涯学習スポーツ課主査 冨田 美紀子

 審 議 経 過

発言者 内容（概要）

事務局

会長

事務局

会長

事務局

会長

事務局

会長

委員

事務局

委員

事務局

会長

（開会のあいさつ）

（欠席者、傍聴人の報告）

（会長あいさつ）

（資料の確認）

では、協議事項に入らせていただきます。

議事進行につきましては、会長にお願いしたいと思います。

よろしくお願いします。

（協議事項）

それでは早速協議事項にうつります。

協議事項（１）令和６年度家庭教育推進事業報告について、事務局から説明をお

願いします。

（令和６年度家庭教育推進事業報告について説明）

令和６年度事業報告について説明をしていただきました。

ご質問、ご意見、ご感想等がありましたら、お願いしたいと思います。

ないようですので、次に（２）令和７年度家庭教育推進事業計画（案）について、

事務局から説明をお願いします。

（令和７年度家庭教育推進事業計画（案）について説明）

令和７年度の事業計画（案）について説明していただきました。

ご質問、ご意見、ご感想等ございましたらお願いします。

あいさつ運動について学校だけではなく地域の方等を含めて行ったほうがいいと

いう考えもあり、現在の状況について教えてください。

個別の学校についての状況は把握しておりませんが、婦人会でもあいさつ運動を

実施しております。また、ボランティアの参加もあると伺っております。

社会教育講演会の日取りが、例年冬の寒い時期になっています。

参加しやすい時期にすることも考慮していただきたい。

アンケートにおいても秋頃の開催を希望する意見も見られました。

しかし、秋はあいさいさんまつり、文化祭といった行事が多く、会場の空き状況、

講師との調整から冬の時期に開催しております。

今後は、アンケート等の結果を踏まえて日程を調整していきたいと考えておりま

す。

ありがとうございました。

他にはありますでしょうか。

事務局

ないようですので、協議事項については以上で終了させていただきます。

司会を事務局にお返しします。

その他につきましては特にございません。

何か他にございましたらこの場でお願いしたいと思います。

ないようですので、以上をもちまして、家庭教育推進連絡協議会を終了させてい

ただきます。

ありがとうございました。